Протокол проведения запроса предложений
по закупке рециркуляторов воздуха бактерицидных

19 апреля 2022 года № 4

Наименование заказчика: Министерство внутренних дел ПМР.
Председатель комиссии: Сары С.И.
Присутствовали члены комиссии: Белов Д.Ю.; Силосьев В.Ф.; Баденко М.Н.; Чеботарь

Р.А.; Блашкина О.Н.; Клепач И.Г.
Отсутствовали: Обручков Д.Г. -  по уважительной причине.

Секретарь комиссии: Чеботарь С.А.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе
в сфере закупок: hltps://zakupki.»ospmr.ora/index.php/zakupki?view=purchase&id=2240

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке
рециркуляторов воздуха бактерицидных проводит комиссия по адресу: г.Тирасполь, ул.
Манойлова, 68, в 10:00 часов, 19 апреля 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Министерством внутренних дел ПМР направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим официальным
представителям, способным осуществить выполнение работ, являющихся объектами
закупок: ООО «Торговый проект» и ООО БЗЭ «Потенциал».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе
предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений, изменения или отзыва
поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрацион
ный номер

заявки

Дата и время подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана
заявка

1 18 апреля 2022 года в
10:06

ООО БЗЭ «Потенциал» №1

2 18 апреля 2022 года в
14:03

ООО «Торговый проект» №1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1,
Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО БЗЭ «Потенциал»

Адрес регистрации г.Бендеры, ул.Тираспольская, д.З
Дата и время подачи заявки 18 апреля 2022 года в 10:06

Регистрационный номер заявки №2,
Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Торговый проект»

Адрес регистрации г.Тирасполь, пер. Матросова, д.З
Дата и время подачи заявки 18 апреля 2022 года в 14:03

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участниками по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении
запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №2
к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки Регистрационный номер №1 к
участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника

закупки

1. Председатель комиссии:
Сары С.И.

допустить

Члены комиссии:
2. Белов Д.Ю. допустить
3. Баден ко М.Н. допустить
4. Силосьев В.Ф. допустить
5. Чеботарь Р.А. допустить
6. Блашкина О.Н. допустить

7. Клепач И.Г. допустить
Принятое решение комиссии: заявка ООО БЗЭ «Потенциал» к участию проведения

запроса предложений допущена.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки Регистрационный номер №2 к
участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника

закупки

1. Председатель комиссии:
Сары С.И.

допустить

Члены комиссии:
2. Белов Д.Ю. допустить
3. Баденко М.Н. допустить
4. Силосьев В.Ф. допустить
5. Чеботарь Р.А. допустить
6. Блашкина О.Н. допустить
7. Клепач И.Г. допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Торговый проект» к участию проведения
запроса предложений допущена.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению №3 к
настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими
условиями исполнения контракта:

Сумма контракта: 262 553,40 рублей ПМР.
Срок поставки: 1-2 рабочих дня с даты заключения Контракта.
Предоплата не предусмотрена. Расчёт по контракту производится в течение 5 (пяти)

рабочих дней после поступления на расчётный счёт Покупателя денежных средств из
республиканского бюджета на проведение расчетов за поставленный Товар. Расчет по
контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных
средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца по мере бюджетного финансирования.

12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по
адресу: г.Тирасполь, ул. Манойлова, 68 в срок до 17:00 часов 20 апреля 2022 года.

Участники согласились направлять окончательные предложения:

Регистрационный номер
заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1 1 ООО БЗЭ «Потенциал»
2 1 ООО «Торговый проект»

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по

закупке рециркуляторов воздуха бактерицидных, состоявшимся ввиду того, что 2 (две)
поданные заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям, указанным
в извещении о проведении запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48).

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

16. Подписи участников закупки:

Представитель ООО БЗЭ «Потенциал» (директор)

Представитель ООО «Торговый проект»

С.А. ЧеботарьСекретарь комиссии: (

И. Гужев

лимоненко

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений по закупке
Рециркуляторов воздуха бактерицидных №4

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

1.

2.

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
______предпринимателя)______

ООО «Торговый проект»

ООО «БЗЭ Потенциал»

Фамилия, имя, отчество
представителя участника,

подавшего заявку на участие
в запросе предложений

Секретарь комиссии: ( ^ ^  Чеботарь С А

Паспортные данные

Серия / ~ ^ №
выдан г.

Л

Серия TvTPNo
в ы д а н / ?̂ г

_______ _____________________

Доверенность

У  t fa .

Дата: 19 апреля 2022 года

Подпись

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений по
закупке рециркуляторов воздуха
бактерицидных №4

Информация о наличии и соответствии документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о

проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№

п
/
п

Наименование документов,
заявленных в извещении и

документации о проведении
запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество

(при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО
«Торговый проект»

ООО БЗЭ
«Потенциал»

Р еги страци онны й ном ер
заявки № 1

Р еги страц и он н ы й  н ом ер
заявки № 2

1 2 3 4

1

Выписка из государственного
реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой
выписки (для юридического лица)

V V

2

Копия свидетельства о
государственной регистрации
юридического лица ПМР

V V

3

Копии учредительных документов
(Устава), лицензии на выполнение
общестроительных работ.

V V

Секретарь комиссии:
Дата: 19 апреля 2022 года

Чеботарь С.А.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений по
закупке рециркуляторов воздуха
бактерицидных №4

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №1
1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

Макси
мальное

количест
во баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1 Цена контракта 100% 100
Цена, предлагаемая

участниками закупки, рубли
ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с

наименьшей ценой

2. Оценка заявок.

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,
фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложен
ный

участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия
в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Стоимостные:

1.1 Цена контракта
1 ООО БЗЭ

«Потенциал» 262 553,40 100 100 100

2 ООО
«Торговый проект» 270 000,00 97,2 97,2 97,2

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,
фамилия, имя,
отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложен
ный

участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия
в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
Итоговое количество

баллов
(сумма баллов по графе 8

по соответствующему
участнику)

1 ООО БЗЭ
«Потенциал» 100

2 ООО
«Торговый проект» 97,2